
Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 
dine muligheder for finansiel afdækning. 
Gert Lehmann Tlf. 99929013
Søren Thorsen Tlf. 99929086
Mogens Filtenborg Tlf. 99929050
Birger Olesen Tlf. 99929096

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 
tilbud til detailkunder. 
Peter Schleicher, markedschef Tlf. 99929064
_______________________________________

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af
Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for 
eventuelle dispositioner foretaget på baggrund af 
informationerne. Informationerne er til personligt brug for 
kunder i Scanenergi A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds.
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År 10 kontrakter
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Kul år 10
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Gas NBP år 10
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Vi har i indeværende uge ligget og handlet i et 
snævert spænd. Der har været positive dage, ligesom 
der – især i starten af denne uge – har været 
negative. 
Nyheden om udbredelsen af svine- influenza skabte 
frygt i markederne verden over i mandags, og 
selvom faldene blev afløst af stigninger i går og i 
dag, så er der stadig en frygt i markedet for, at dette 
skal få indflydelse. SARS-epidemien fra 2003 ligger 
stadig i tankerne hos handlere verden over, hvilken 
havde en nærmest ”depressions-virkende” effekt på 
markeder verden over dengang.

Derfor ligger markedet og handler lidt i 
ingenmandsland og mange ligger i venteposition år 
2010 kontrakten på Nordpool handlede sidste 
torsdag i 37,30 mens vi i dagens handel har handlet i 
intervallet 37,40-37,90 €/MWh. Tyskland har 
handlet 50,20-52,35€/MWh, pt. 51,80€/MWh.
Vi tror fortsat på at strømmarkedet skal stige herfra, 
og at vi pt. handler tæt på en støttelinje. Det er dog 
vigtigt at 36 €/MWh ikke brydes, idet vi så muligvis 
skal længere ned.
Rent teknisk ændres retningen hvis 50 €/MWh 
brydes i Tyskland og 36 €/MWh i Nordpool.

Kul år 2010 har ligget og kæmpet lidt side om side 
med olien. Kul har haft svært ved at bryde 84$-
niveauet, mens olien har handlet i et snævert interval 
mellem 50 og 51$ for en tønde. 



Co2 år 2009 og 2010
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Fragtrate front kvartal, Implied fragt
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Total reservoirs i PCT
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Co2-kontrakterne handler en smule højere end sidste 
uge, pt. 14€/Ton mod sidste uges 13,50€/Ton.

Den hydrologiske balance har pt. et underskud i 
forhold til normalt niveau for årstiden på 15 TWh., 
dette er ret uændret i forhold til sidste uge.

Kablet mellem Norge og Holland er ude af drift efter 
en brand i Holland og dette vil alt andet lige presse 
priserne nedad i Sydnorge, og dette forventes at have 
en eller anden afsmittende effekt på danske priser i 
timer med høj vind eller lavt forbrug. Derudover, så 
vil der frem til 1.juni også være en markant 
kabelreduktion mellem Norge og Sverige. Kablet der 
normalt kan føre 2050 MW kan blive begrænset ned til 
300 MW. På den måde vil Danmark Vest opleve at 
blive brugt som transitland mellem Norge og Sverige. 
Kommer der så en temperaturforøgelse der trigger 
snesmeltningen vil Danmark Vest kunne opleve 
markant lavere priser i timerne 0-6 samt weekender.
Vi har ligeledes set markant lavere spot-priser (måske 
på denne baggrund) i de seneste dage, og 1. maj som 
er fridag for mange, har også spillet en rolle med 
lavere forbrug end ellers på en fredag.

For realiserede spotpriser se venligst:
http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/


